NP:00033968

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2921/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica revitalização de praça localizada no bairro Jd.
Nossa Senhora de Fátima

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

O vereador subscrevente verificou que na praça localizada entre as ruas Júlio Édson da Silva, Pr. Samuel de
Campos Chimanazzo, e Sebastião Lázaro da Silva, no Jardim Nossa Senhora de Fátima, há necessidade de
revitalização integral do local, com realização de manutenção do playground e do campo de futebol, poda das
árvores, troca de lâmpadas queimadas, e instalação de academia ao ar livre.

Considerando que o local é opção de lazer e de prática desportiva na região, e que a iluminação da área e o
calçamento e criação de pista para caminhada proporcionaria a mais pessoas o uso da área.

Considerando que o devido calçamento, além de proporcionar elevação do aspecto visual do local, melhora
também o acesso das pessoas que por ali transitam, ou que frequentam a área para a prática de esportes.

Nestes termos, Indica que o Poder Executivo, através do departamento competente, a realização de revitalização
d a Praça localizada entre as ruas Júlio Édson da Silva, Pr. Samuel de Campos Chimanazzo, e Sebastião
Lázaro da Silva, no Jardim Nossa Senhora de Fátima.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br